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Maa- ja metsätalousministeriön perustama virkamiestyöryhmä on 
valmistellut arviomuistion saaristolain päivittämistarpeista. 
 
Muistiossa puhutaan lain nimen mukaisesti saaristoalueista, mutta sillä 
tarkoitetaan laajemmin myös vesistöalueita. Muistiossa esitellään 
pykäläkohtaisesti, minkälaisia muutostarpeita kyseessä olevaan pykälään 
kohdistuu vai kohdistuuko niitä lainkaan. Muistiossa tuodaan myös esille 
asioita, jotka olisi syytä ottaa huomioon, kun kyseistä pykälää mahdollisesti 
päivitetään. Muistiossa esitetään eri vaihtoehtoja pykälien päivittämiseksi, 
ei niinkään yhtä ainoaa vaihtoehtoa. 
 
Muistio sisältää myös kansainvälisen vertailun Skotlannin ja Kroatian 
saaristolakeihin, jotka ovat Suomen saaristolain lisäksi ainoita 
saaristolakeja Euroopassa. Lisäksi muistiossa tuodaan esille saaristolain 
kytkeytyminen perusoikeuksiin. 
 
Osana selvitystyötä on järjestetty alueellisia kuulemistilaisuuksia sekä 
lähetty sähköinen kysely saaristolaisille vastattavaksi. 
 
Muistion tarkoituksena on toimia pohjana saaristolain päivittämistyössä, 
johon voidaan aikaisintaan ryhtyä vuonna 2023 alkavalla hallituskaudella. 
 
Laki saariston kehityksen edistämisestä annettiin vuonna 1981. Suurin osa 
lain kirjauksista on pysynyt muuttumattomana yli 40 vuotta. 
 
Saaristo toimintaympäristönä sekä myös muu lainsäädäntö ovat 
muuttuneet viimeisen neljänkymmenen vuoden aikana. Saaristolakiin 
kohdistuukin päivittämistarpeita niin lain rakenteeseen kuin lain sisältöön 
liittyen. Rakenteelliset muutospaineet liittyvät mm. vuonna 2000 voimaan 
tulleeseen perustuslakiin. Saaristolaki perustuu vuoden 1919 
hallitusmuotoon, joka on nykyisen perustuslain edeltäjä, eikä se näin 
vastaa nykyisen perustuslain vaatimuksia. Toimintaympäristön yksi 
suurimmista muutoksista on kausiasukkaiden määrän kasvu. Saaristossa 
ei ole koskaan ollut näin paljon asukkaita, kun huomioidaan myös 
saariston kausiasukkaat. Saaristossa vietetään yhä enemmän aikaa, moni 
jopa ympärivuotisesti, vaikka vakituinen asuinpaikka olisi jossakin muualla. 
Digitalisaatio on myös yksi saaristoon vaikuttava tekijä. Se mahdollistaa 
työnteon saaristosta sekä tuo mahdollisuuksia palvelutarjontaan. Saaristo 
on myös houkutteleva matkailukohde ja sen luonto- ja kulttuuriarvot ovat 
merkittävät koko yhteiskunnan näkökulmasta. 
 
Arviomuistion tarkoituksena on toimia pohjana saaristolain 
päivittämistyössä, johon voidaan aikaisintaan ryhtyä vuonna 2023 alkavalla 
hallituskaudella. 
 
Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt kunnalta 5.1.2023 mennessä 
lausuntoa saaristolain päivittämämistä liitteessä 1 olevaan arvioivaan 
muistioon. Arviomuistio löytyy lausuntopalvelu.fi-sivustolta 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=be857
2ea-e3a9-46fe-8f7b-1094c2b00430, jonka kautta myös varsinainen 
lausunto on toimitettava. 
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Enonkosken kunnanhallituksen kokousaikataulujen vuoksi kunnanjohtaja 
on antanut liitteessä 2 olevan lausunnon Maa- ja metsätalousministeriölle. 
Lausunnossa on hyödynnetty Etelä-Savon maakuntaliiton lausuntoa. 
 
Liite 1. Arviomuistio saaristolain päivittämisestä. 
 
Liite 2. Kunnanjohtajan lausunto lausuntopalveluun 30.12.2022  
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Päätösehdotus Enonkosken kunnanhallitus merkitsee tietoon saatetuksi kunnanjohtajan 

Maa- ja metsätalousministeriölle antaman lausunnon arviomuistiosta 
saaristolain päivittämistarpeista. 
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